
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
mezi stranami 

 
Prodávající: 
Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
zapsané v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. Pr 624 
Zhořelecká 344/5, Liberec 460 01, 
Zastoupený ředitelkou MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou 
IČO: 00083143 DIČ:  CZ0008314 
bankovní spojení: Česká spořitelna - 5604292/0800 
(dále jen prodávající) 
 
 
a 
 
Kupující: 
Hybernia a.s. 
zapsaná v OR Městského soudu v Praze, odd. B6255 
Nám. Republiky 3 /4, 110 00 Praha 1 
Zastoupená: JUDr. Andrejem Farkašem, PhD. a Evou Homindovou Römerovou, MBA, PH.D 
IČO: 26133083 DIČ:  CZ26133083 
bankovní spojení: 19-2769380267/0100 
(dále jen kupující) 

 
I. Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je nákup souboru kostýmů a kulis inscenace Divotvorný hrnec dle 
Přílohy č.1 až 3, ve které je uveden seznam jednotlivých věcí. Prodávající prohlašuje, že je 
výlučným vlastníkem těchto kostýmů a kulis. 
2. Kupující se zavazuje po dodání  kostýmů a kulis - převzetí, zaplatit prodávajícímu cenu dle 
čl.II. této smlouvy v platební podmínce dle čl.VII. této smlouvy. 
 

II. Cena 
 

1. Kupní cena za soubor kostýmů a kulis inscenace činí celkem 75.000,- Kč včetně DPH 
(slovy: sedmdesátpěttisíc korun českých). Cena je konečná.  
 

III. Doba plnění 
 

1. Kupující  se zavazuje kostýmy a kulisy  převzít   do 31.1.2025 a to v přesném termínu dle 
telefonické nebo osobní dohody kupujícího a prodávajícího. 
 
 
 



 

2 
 

IV. Místo plnění a dodání předmětu plnění 
 

1.  Prodávající zajistí převzetí kostýmů a kulis v budovách prodávajícího v termínu 
odsouhlaseném oběma stranami. Kupující zajistí jeho převzetí a dopravu. Dopravu si hradí 
kupující na své náklady. 
 
 

V. Vlastnické právo a nebezpečí škody 
 

1. Odpovědnost za škody vzniklé na kostýmech a kulisách přechází na kupujícího dnem 
předání a převzetí kupujícím a podpisem přejímacího protokolu. 
2. Vlastnické právo dodaných kostýmů a kulis přechází na kupujícího dnem předání a převzetí  
kupujícím a podpisem  přejímacího protokolu. 
3. Kupující bere na vědomí, že dle autorského zákona je třeba vypořádat vztahy s autory 
scény a kostýmů. Toto není předmětem kupní smlouvy. 
 

VI. Záruka a odpovědnost za vady 
 

1. Prodávající prohlašuje, že kostýmy a kulisy odpovídají opotřebení způsobené používaní na 
jevišti při uvádění inscenace.  
2. Prodávající se seznámil před uzavřením kupní smlouvy s faktickým stavem kostýmů a kulis 
a prohlašuje, že cena za tento soubor kostýmů a kulis odpovídá prodejní ceně. 
 
 

VII. Platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje uhradit částku uvedenou v čl.II/1 na základě této kupní smlouvy do 14 
dnů od obdržení faktury. 

 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Závazky a dohody v této smlouvě uvedené a dohodnuté se mohou vzájemně upřesňovat, 
doplňovat a měnit formou písemných, oboustranně potvrzených dodatků, podepsaných  
prodávajícím a kupujícím. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích majících platnost originálu, přičemž 
kupující a prodávající obdrží jedno vyhotovení. 
3. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní poměry z ní vznikající, občanským 
zákoníkem. 
 

 



 

3 
 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem ujednání, která jsou zde obsažená na 
základě jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz toho, co bylo shora uvedeno, připojují pod 
tuto smlouvu po zralé úvaze své vlastnoruční podpisy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč 
bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní DFXŠ Liberec v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva byla v plném rozsahu v registru smluv zveřejněna. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou stran. Je vystavena ve dvou 
vyhotoveních s platností originálu a každá smluvní strana obdrží jeden potvrzený exemplář 
 
 

 
 
 
V  Liberci dne:   
                                        

 
 
 _____________________    _______________________ 
        MgA. Linda Hejlová Keprtová 
                    kupující            ředitelka DFXŠ Liberec 

prodávající 
 

 

 

 

 

 

 

 


